Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 0
4

6
4
4
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 2

4
/0

4
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

7
:4

9
     U

S
U

Á
R

IO
: M

A
R

T
A

INDICAÇÃO Nº 02611/2013

Sugere  ao  Poder  Executivo  a
instalação de um parque infantil, área
de  lazer  e  pista  de  caminhada  no
Bairro Cruzeiro do Sul.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                      Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência  para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, Sugere ao Poder Executivo a instalação de um parque infantil,
área de lazer e pista de caminhada no Bairro Cruzeiro do Sul.

Justificativa:

                  A presente indicação se faz necessário, para que as crianças do
Bairro Cruzeiro do Sul possam ter um local para brincar e se distrair sem se
afastar  de  suas  casas,  o  que  torna  mais  seguro  e  agradável  à  todos  os
moradores.  A  construção  de  um parque  infantil  e  área  de  lazer  seria  um
grande presente para os moradores locais,  já que não tem muita opção de
lazer no bairro.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Abril de 2.013.

Giovanni Bonfim
-Vereador-